



**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K/S Proark Telford Centre Hotel**

**c/o I/S Ejendomsinvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 29 31 16 25**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

**Jes Venggaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Proark Telford Centre Hotel c/o I/S Ejendomsinvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 29 31 16 25 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Brag Michael Kaa Andersen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Proark Telford Centre Hotel
<b>Administrator</b>	I/S EjendomsInvest
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på handel af selskabets ejendoms lån, som er omfattet af non-recourse bestemmelserne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.515 t.kr. mod 6.279 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.194 t.kr. mod -370 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets egenkapital udgør herefter 430 t.kr.

Selskabets ejendom har været i receivership, og den engelske receiver har i 2018 alene sendt nettoafregninger. Dermed har selskabet ikke modtaget bilag/dokumentation for alle transaktioner i regnskabsåret vedrørende transaktioner i England. Selskabets ledelse har uden held forsøgt at indhente de nødvendige bilag/dokumentation. Selskabet har alle bankkontoudtog.

Selskabets ejendoms lån er i 2018 blevet handlet af hidtidig långiver til en ekstern part. Der er i 2019 sket en delvis eftergivelse således, at ejendoms lånet udgør 9.750 tGBP. Ejendommens dagsværdi er fastsat ud fra denne handelsværdi af ejendoms lånet.

Långiver har i 2019 købt alle af anparter i selskabet, og har i den forbindelse tilkendegivet, at de vil investere i selskabets ejendom så denne bliver rentabel, ligesom de har tilkendegivet at ville sikre den nødvendige finansiering.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.514.993</b>	<b>6.278.771</b>
2 Andre finansielle indtægter	3.201.341	5.598.127
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.330.425	-8.838.540
<b>Ordinært resultat</b>	<b>-5.614.091</b>	<b>3.038.358</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.808.465	-3.408.720
<b>Årets resultat</b>	<b>1.194.374</b>	<b>-370.362</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.194.374	0
Disponeret fra overført resultat	0	-370.362
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.194.374</b>	<b>-370.362</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	80.651.026	73.842.561
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>80.651.026</u>	<u>73.842.561</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>80.651.026</u></b>	<b><u>73.842.561</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	606.550
	Andre tilgodehavender	56.223	56.268
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.597
	Tilgodehavender i alt	<u>56.223</u>	<u>670.415</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.364.077</u>	<u>1.860.515</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.420.300</u></b>	<b><u>2.530.930</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>85.071.326</u></b>	<b><u>76.373.491</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Kontant andel af stamkapital	46.116.416	46.116.416
6	Overført resultat	-45.685.919	-46.880.292
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>430.497</u></b>	<b><u>-763.876</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Pantebreve	3.000.000	3.000.000
	ApS Komplementarselskabet Proark Telford Centre Hotel	<u>50.861</u>	<u>115.993</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.050.861</u>	<u>3.115.993</u>
7	Ejendoms lån	80.651.025	73.842.561
	Anden gæld	<u>938.943</u>	<u>178.813</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>81.589.968</u>	<u>74.021.374</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>84.640.829</u></b>	<b><u>77.137.367</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>85.071.326</u></b>	<b><u>76.373.491</u></b>
<b>1</b>	<b>Finansiering og likviditet</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

---

### 1. Finansiering og likviditet

Selskabets ejendoms lån er i 2018 blevet handlet af hidtidig långiver til en ekstern part. Der er i 2019 sket en delvis eftergivelse således, at ejendoms lånet udgør 9.750 tGBP. Ejendommens dagsværdi er fastsat ud fra denne handelsværdi af ejendoms lånet.

långiver har i 2019 købt alle af anparter i selskabet, og har i den forbindelse tilkendegivet, at de vil investere i selskabets ejendom så denne bliver rentabel, ligesom de har tilkendegivet at ville sikre den nødvendige finansiering.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	1.907	0
Øvrige renteindtægter	961	0
Diverse valutakursreguleringer	0	232.682
Kursgevinster på lån	2.192.115	5.365.445
Kursgevinst på afdrag	1.006.358	0
	<u><b>3.201.341</b></u>	<u><b>5.598.127</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Regulering af lån som følge af non-recourse bestemmelsen	9.888.676	933.393
Andre finansielle omkostninger	8.441.749	8.838.540
	<u><b>18.330.425</b></u>	<u><b>8.838.540</b></u>

**Noter**

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>251.760.759</u>	<u>251.760.759</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>251.760.759</u></b>	<b><u>251.760.759</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-177.918.198	-174.480.278
Årets regulering til dagsværdi	7.858.305	839.120
Årets valutakursregulering	<u>-1.049.840</u>	<u>-4.277.040</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b><u>-171.109.733</u></b>	<b><u>-177.918.198</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>80.651.026</u></b>	<b><u>73.842.561</u></b>
<b>Ejendomsværdi GBP</b>	<b><u>9.750.000</u></b>	<b><u>8.900.000</u></b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastkravet er vurderet af kyndige indenfor ejendomsbranchen.</p>		
<b>5. Kontant andel af stamkapital</b>		
Kontant andel af stamkapital 1. januar 2018	<u>46.116.416</u>	<u>46.116.416</u>
	<b><u>46.116.416</u></b>	<b><u>46.116.416</u></b>
100 kommanditanparter á DKK 1.450.000	<u>145.000.000</u>	<u>145.000.000</u>
	<b><u>145.000.000</u></b>	<b><u>145.000.000</u></b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>7.687</u>	<u>-3.012</u>
Egne kommanditanparter i stk.	<u>44</u>	<u>44</u>

**Noter**

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	-46.880.293	-45.793.654		
Kursregulering, væsentlig fejl	0	-716.276		
Årets overførte overskud eller underskud	1.194.374	-370.362		
	<b>-45.685.919</b>	<b>-46.880.292</b>		
<b>7. Ejendoms lån</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>
Pantebreve	0	0	3.000.000	3.000.000
Ejendoms lån	80.651.025	0	80.651.025	73.842.561
	<b>80.651.025</b>	<b>0</b>	<b>83.651.025</b>	<b>76.842.561</b>

Gælden som er omfattet af non-recourse bestemmelsen udgør t.GBP 18.461 (t.DKK 152.710), som er nedskrevet til t.GBP 9.750 (t.DKK 80.651). Selskabets ejendoms lån er i 2019 delvis eftergivet, således, at selskabet har et ejendoms lån på t.GBP 9.750.

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 152.710 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 80.651 t.kr.
